O • O • 0%0 Ai

>P945
unicef

- GOVERNO PARTICIPATIVO
=====i Estado Do Maranhão

Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Portaria n°211/2019, de 06 de novembro de 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Determinar instauração de Processo Administrativo Disciplinar (PAD), para o fim de

apurar conduta indevida que configura infrações administrativas, atribuídas a servidora

contratada municipal THAÍS AZEVEDO DE MATOS, vinculada à Secretaria Municipal de

Educação, lotada na Escola Evangélica Batista.

Parágrafo Único — o Processo Administrativo Disciplinar seguirá os procedimentos, ritos e

penalidades estabelecidas nos termos na Lei Municipal 266/2005 (Estatuto do Servidor Público

do Município do São João dos Patos — MA), e subsidiariamente na lei federal 8.112/1990,

observando-se os princípios constitucionais do contraditório e ampla defesa.

Art. 2° - Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão Permanente de Inquérito

Administrativo e Disciplinar — CPAD, será responsável por todos os atos e termos do processo

administrativo.

CNPJ: 06.089.668/0001-33 - Tele/fax: 3551-2328/2219

E-mail: prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br

O • O O
ClinAte -5

GOVERNO PARTICIPATIVO
===11 Estado Do Maranhão

Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA

Avenida Getúlio Vargas, 135- Centro. CEP 65665-000

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

unicef.

Art. 3° - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação

necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais

provas que entender pertinentes.

Art. 40  - Esta Portaria entra em Vigor nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS

PATOS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 06 (seis) dias do mês de novembro de 2019.

GILVANASatISTA DE SOUZA

Prefeita Municipal

CNPJ: 06.089.668/0001-33 - Tele/fax: 3551-2328/2219

E-mail: prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br

	00000001
	00000002